
Σελίδα 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 2993/10-3-2014 

Αριθμός Απόφασης 

59/2014 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 4
ης

/4-3-2014 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  

 

Θέμα 13
ο
: Έγκριση πρακτικών Επιτροπής Δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών 

προϊόντων της συστάδας 5α του δασοκτήματος Μεγαλοβρύσου. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς,, σήμερα Τρίτη 4/3/2014, ώρα 1:00 μ.μ., συνήλθε σε δημόσια 

τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με 

αριθμό πρωτοκόλλου 2860/28-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 

5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος  

Απόντες 

7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί 

παράγοντες κ.κ. Σπανός Ιωάννης, Παπακώστας Δημήτρης και Γκασδράνης 

Θεόδωρος. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

 

Θέμα 13
ο
: Έγκριση πρακτικών Επιτροπής Δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών 

προϊόντων της συστάδας 5α του δασοκτήματος Μεγαλοβρύσου. 

 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας που έθεσε υπόψη 

της Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής: 

 

ΑΔΑ: ΒΙΚΣΩ6Ι-ΒΝ3



Σελίδα 2 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

«Θέτουμε υπόψη σας: 

1. Τον ισχύοντα πίνακα υλοτομίας Δημοτικού Δάσους Τοπικής Κοινότητας 

Μεγαλοβρύσου έτους 2013, που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ.6695/195272/21-11-

2013 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1, περίπτωση ε, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81 περί καθορισμού των οργάνων και του τρόπου 

διαδικασίας των όρων δημοπρασιών κ.λ.π.». 

4. Την υπ’ αριθμ. 6/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩ6Ι-0ΝΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

με θέμα: «Έγκριση του πίνακα υλοτομίας Δημοτικού δάσους Μεγαλοβρύσου του 

Δήμου Αγιάς για το έτος 2013». 

5. Την υπ’ αριθμ. 29/2014 απόφασή μας, με θέμα: «Καθορισμός όρων φανερής 

πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών προϊόντων των 

συστάδων 4, 5α και 6α του Δημοτικού Δάσους Μεγαλοβρύσου του Δήμου Αγιάς». 

6. Την υπ’ αριθμ.1914/12-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΝΩ6Ι-ΩΟΧ) διακήρυξη του Δημάρχου με 

την οποία γνωστοποιήθηκε η διενέργεια φανερής πλειοδοτικής και προφορικής 

δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών προϊόντων των συστάδων 4, 5α και 6α του 

δασοκτήματος Μεγαλοβρύσου, καθώς και οι όροι συμμετοχής σ’ αυτή. 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 2442/24-2-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

Δημοπρασίας του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981, από το οποίο προκύπτει ότι: η 

δημοπρασία πραγματοποιήθηκε κανονικά χωρίς να υποβληθούν ενστάσεις και ότι: 

τελευταίος πλειοδότης για τη συστάδα 5α, στη θέση «Ανεμόχορτο - Μπακατσή», του 

δασοκτήματος Μεγαλοβρύσου, αναδείχθηκε ο Στάθης Ηλίας του Κων/νου, που 

πρόσφερε το ποσό των 41,00€/κ.μ. 

  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω σας καλώ να αποφασίσουμε για την έγκριση των 

πρακτικών και την κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος της δημοπρασίας για τη 

διάθεση δασικών προϊόντων της δασικής συστάδας 5α του δασοκτήματος 

Μεγαλοβρύσου». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τον ισχύοντα πίνακα υλοτομίας Δημοτικού Δάσους Τοπικής Κοινότητας 

Μεγαλοβρύσου έτους 2013, που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 6695/195272/21-

11-2013 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

- την υπ’ αριθμ. 6/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩ6Ι-0ΝΩ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση του πίνακα υλοτομίας Δημοτικού δάσους 

Μεγαλοβρύσου του Δήμου Αγιάς για το έτος 2013», 

- την υπ’ αριθμ. 29/2014 απόφασή της, με θέμα: «Καθορισμός όρων φανερής 

πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών προϊόντων 

των συστάδων 4, 5α και 6α του Δημοτικού Δάσους Μεγαλοβρύσου του Δήμου 

Αγιάς», 

- την με αριθμό πρωτοκόλλου 1914/12-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΝΩ6Ι-ΩΟΧ) διακήρυξη 

του Δημάρχου Αγιάς, 

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81, 

- τις διατάξεις της παραγράφου 1, περίπτωση ε, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 

- το με αριθμό πρωτοκόλλου 2442/24-2-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

Δημοπρασίας, 

και μετά από συζήτηση 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

ΑΔΑ: ΒΙΚΣΩ6Ι-ΒΝ3



Σελίδα 3 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

1. Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα του με αριθμό πρωτοκόλλου  

2442/24-2-2014 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας που 

διενεργήθηκε στις 24-2-2014 με σκοπό τη διάθεση δασικών προϊόντων οξιάς, της 

δασικής συστάδας 5α, στη θέση «Ανεμόχορτο - Μπακατσή», του δασοκτήματος 

Μεγαλοβρύσου. 

 

2. Ανακηρύσσει τελευταίος πλειοδότης τον Ηλία Στάθη του Κων/νου, κάτοικο 

Σωτηρίτσας – ΑΦΜ: 061543628, που πρόσφερε το ποσό των  41,00€/κ.μ. 

 

3. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή του σχετικού 

συμφωνητικού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 59/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΙΚΣΩ6Ι-ΒΝ3


